

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jul/2015	Ago/2015	Set/2015	Out/2015	Nov/2015	Dez/2015	Jan/2016
RECEITAS CORRENTES (I)	2.810.828,55	3.325.119,78	3.344.080,38	3.480.647,96	4.089.569,97	4.608.094,93	4.155.103,31
Receita tributária	107.763,27	109.161,20	189.516,34	146.730,84	111.787,23	505.937,01	92.223,68
IPTU	0,00	0,00	0,00	12.246,43	16.128,77	3.126,98	375,49
ISS	46.837,51	52.710,34	109.051,54	65.794,91	50.419,13	147.871,42	43.548,80
ITBI	21.113,40	10.630,21	12.170,00	9.509,68	6.088,40	12.293,06	9.047,82
IRRF	37.987,93	42.852,01	65.855,41	57.457,17	36.604,93	337.354,02	34.209,27
Outras receitas tributárias	1.824,43	2.968,64	2.439,39	1.722,65	2.546,00	5.291,53	5.042,30
Receita de contribuições	37.077,88	37.943,51	35.415,58	36.678,36	39.435,68	41.740,46	41.796,23
Receita patrimonial	70.373,52	55.087,34	52.073,87	200.474,97	42.088,28	47.379,03	37.337,85
Receita de serviços	2.970,00	3.540,00	3.570,00	2.730,00	2.790,00	3.210,89	2.970,00
Transferências correntes	2.583.310,24	3.109.061,23	3.053.783,29	3.085.030,07	3.883.443,52	3.833.544,82	3.978.083,87
Cota-parte do FPM	1.104.983,94	1.092.448,84	910.781,40	1.036.620,18	1.170.425,55	1.979.112,44	1.277.539,36
Cota-parte do ICMS	423.372,47	443.794,20	480.200,16	445.034,52	465.069,03	492.672,44	445.493,26
Cota-parte do IPVA	13.007,19	10.101,87	5.475,74	6.397,82	4.111,53	3.590,47	46.479,43
Cota-parte do ITR	20,62	57,85	1.206,40	1.728,78	77,82	83,95	26,32
Transferências da LC 87/96	1.503,99	1.503,99	1.503,99	1.503,99	1.503,99	1.503,99	1.445,84
Transferências da LC 61/89	1.966,88	2.092,86	2.086,90	2.420,65	2.205,41	2.177,63	1.731,35
Transferências do Fundeb	588.664,39	994.945,09	618.271,28	980.591,58	872.544,44	939.566,79	1.395.217,88
Outras transferências correntes	449.790,76	564.116,53	1.034.257,42	610.732,55	1.367.505,75	414.837,11	810.150,43
Outras receitas correntes	9.333,64	10.326,50	9.721,30	9.003,72	10.025,26	176.282,72	2.691,68
DEDUÇÕES (II)	274.786,28	309.999,92	280.250,90	298.741,18	328.678,65	369.176,64	354.543,62
Ded. de receita para formação do Fundeb	274.786,28	309.999,92	280.250,90	298.741,18	328.678,65	369.176,64	354.543,62
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	2.536.042,27	3.015.119,86	3.063.829,48	3.181.906,78	3.760.891,32	4.238.918,29	3.800.559,69

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Fev/2016	Mar/2016	Abr/2016	Mai/2016	Jun/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.766.731,92	4.082.447,21	3.256.797,97	4.156.598,85	5.055.031,34	46.131.052,17	50.940.328,00
Receita tributária	81.610,78	98.540,13	97.355,21	100.711,11	101.644,18	1.742.980,98	1.410.100,00
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.877,67	28.000,00
ISS	33.315,51	38.627,09	46.161,20	39.347,71	51.647,81	725.332,97	641.900,00
ITBI	3.138,00	6.700,00	3.350,00	10.780,00	1.500,00	106.320,57	100.500,00
IRRF	41.989,96	43.001,71	45.421,94	41.949,05	38.616,01	823.299,41	527.900,00
Outras receitas tributárias	3.167,31	10.211,33	2.422,07	8.634,35	9.880,36	56.150,36	111.800,00
Receita de contribuições	32.914,09	36.025,09	36.886,63	39.165,77	38.803,04	453.882,32	351.500,00
Receita patrimonial	40.108,61	48.186,55	34.735,40	39.755,02	36.454,84	704.055,28	545.505,00
Receita de serviços	4.226,00	3.382,00	3.897,00	5.352,00	5.540,00	44.177,89	51.700,00
Transferências correntes	3.602.429,01	3.887.819,64	3.065.963,54	3.960.515,04	4.869.343,69	42.912.327,96	48.374.023,00
Cota-parte do FPM	1.599.294,57	971.441,29	1.154.835,04	1.535.651,88	1.785.783,68	15.618.918,17	15.676.810,00
Cota-parte do ICMS	273.789,13	579.765,11	419.941,93	444.042,22	438.135,58	5.351.310,05	5.708.000,00
Cota-parte do IPVA	87.156,25	54.818,78	35.413,13	29.096,84	127.862,49	423.511,54	399.400,00
Cota-parte do ITR	118,58	236,13	463,37	99,11	20,61	4.139,54	3.500,00
Transferências da LC 87/96	1.445,84	1.445,84	1.445,84	1.445,84	1.445,84	17.698,98	26.000,00
Transferências da LC 61/89	1.337,13	1.305,44	1.339,50	1.521,12	891,09	21.075,96	22.200,00
Transferências do Fundeb	949.807,32	1.011.515,24	911.412,12	1.143.185,24	1.153.758,88	11.559.480,25	13.241.160,00
Outras transferências correntes	689.480,19	1.267.291,81	541.112,61	805.472,79	1.361.445,52	9.916.193,47	13.296.953,00
Outras receitas correntes	5.443,43	8.493,80	17.960,19	11.099,91	3.245,59	273.627,74	207.500,00
DEDUÇÕES (II)	392.628,30	321.802,51	322.687,74	402.371,39	367.399,32	4.023.066,45	4.367.182,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	392.628,30	321.802,51	322.687,74	402.371,39	367.399,32	4.023.066,45	4.367.182,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.374.103,62	3.760.644,70	2.934.110,23	3.754.227,46	4.687.632,02	42.107.985,72	46.573.146,00

Ceará  
Governo Municipal de Farias Brito  
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
3º bimestre de 2016 (até Junho)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

-----  
JOSE VANDEVELDER FREITAS FRANCELINO  
PREFEITO MUNICIPAL

-----  
CONTAP - CONSULTORIA E SERVIÇOS ADMINI  
CONTADOR CRC-CE: 637/0-5

-----  
EUDES LEITE DE AQUINO  
SECRETARIO DE ADMINISTRACAO E FINANÇAS

-----  
MARIA VANUSA PEREIRA LEITE  
CONTROLE INTERNO